
"Jak zreformować gospodarstwo mojego ojca?"

VIII edycja konkurs dla licealistów ze wsi polega na wymyśl eniu i opisaniu sposobu na ulepszenie wiejskiego
gospodarstwa. Nagrodą jest przepustka na studia w jednej z wyższych uczelni rolniczych.



Polska Fundacja im. Roberta Schumana po raz ósmy zaprasza wszystkich uczniów
szkół ponadgimnazjalnych (w szczególności szkół z terenów wiejskich i o profilu
rolniczym) do wzięcia udziału w konkursie "Jak zreformować gospodarstwo mojego
ojca?". Nagrodami dla laureatów są m.in. indeksy 9 wyższych uczelni rolniczych oraz
stypendia pozwalające kontynuować naukę.

Jeżeli  mieszkasz na wsi i chodzisz do szkoły ponadgimnazjalnej, spróbuj swoich sił w
 konkursie.

- Chcemy pokazać możliwości tworzenia miejsc pracy na wsi, przygotować do
korzystania ze środków unijnych i pobudzić przedsiębiorczość młodzieży wiejskiej -
wyjaśnia " Rzeczpospolitej" Rafał Dymek z Fundacji Schumana, która wspólnie ze
Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie organizuje konkurs.

W dwuetapowych zmaganiach mogą uczestniczyć tylko uczniowie klas maturalnych lub
przedmaturalnych. Najpierw czeka ich przygotowanie maksymalnie
pięćdziesięciostronicowego projektu reformy rzeczywiście istniejącego gospodarstwa
(nie ma znaczenia, kto jest jego właścicielem). Na przykład odpowiedzieć na pytanie:
czy lepiej produkować mleko czy uruchomić agroturystykę? Jakie inwestycje są
niezbędne, komu sprzedamy nasze produkty.

Pracę trzeba wysłać na adres regionalnej komisji egzaminacyjnej do końca lutego 2005
roku (szczegóły dotyczące konkursu i odpowiednie adresy można znaleźć na stronie
internetowej www.schuman.org.pl w linku "Projekty", "Młodzież-Rolnictwo-UE").

Koordynatorem  projektu: Rafał Dymek, tel.: 506606427, 22 6212161, faks: 22
6297214, e-mail: r.dymek@schuman.org.pl

W drugim etapie, w kwietniu, grupa najlepszych zostanie zaproszona na rozmowę z
ekspertami. Rozstrzygnięcie w maju - dziewięciu najlepszych otrzyma indeksy uczelni
rolniczych z całej Polski.
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